
Mapa de prevención de desastres de la ciudad de Kawasaki

Distrito de Kawasaki

Lugar de evacuación

Lugar de evacuación

Depósito de reservas

Base de suministro de agua en caso
de desastre

Lugar de evacuación de área amplia

Estación de bomberos

Estación de policía

Instituciones médicas con
atención de emergencia

Municipalidad

Ruta de tránsito de emergencia
Cuando ocurre un desastre estas carreteras serán 
restringidas para rescate de emergencia, para contrarrestar
incendios y para la entrega de suministros de socorro.
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Nombre (Japonés)
大師中学校
殿町小学校
東門前小学校
南大師中学校
大師小学校
四谷小学校
川中島中学校
川中島小学校
藤崎小学校
桜本中学校
田島支援学校 桜校
さくら小学校
臨港中学校
大島小学校
渡田小学校
田島中学校
東小田小学校
南部防災センター
京町中学校 
小田小学校
浅田小学校
渡田中学校
新町小学校
東大島小学校
向小学校
田島小学校
富士見中学校
旭町小学校
市立川崎高校・附属中学校
宮前小学校
川崎中学校
川崎小学校 
京町小学校 

Base de suministro de agua en caso de desastre
No.
1
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4
5
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8
9
10
11
12
13
14
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17
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20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Dirección (Japonés)
浮島町11-3
千鳥町13-1
水江町3-3
扇町2-5
白石町5
殿町1-17-19
観音2-23-7
浜町1-10-3
富士見1-1-4
小田1-9-17
東田町8-14
東田町11-27
南町17
東田町5-4
堀之内町10-14
大師公園1
桜本1-14-3
日進町5-1
小田4-20
小田7-3-1
東扇島31
富士見2-1-2
池上新町1-2-4
浜町2-11-22
渡田向町11-1
小田2-21-7
四谷上町24-1
下並木50
藤崎2-19-1
日の出2-17
大師河原2-1-1
中島3-3-1

Nombre (Español)
Escuela secundaria Daishi
Escuela primaria Tonomachi
Escuela primaria Higashi-monzen
Escuela secundaria Minami-daishi
Escuela primaria Daishi
Escuela primaria Yotsuya
Escuela secundaria Kawanakajima
Escuela primaria Kawanakajima
Escuela primaria Fujisaki
Escuela secundaria Sakuramoto
Escuela de Apoyo Tajima, Escuela Sucursal Sakura
Escuela primaria Sakura
Escuela secundaria Rinko
Escuela primaria Oshima
Escuela primaria Watarida
Escuela secundaria Tajima
Escuela primaria Higashioda
Centro de Prevención de Desastres de Nanbu
Escuela secundaria Kyomachi
Escuela primaria Oda
Escuela primaria Asada
Escuela secundaria Watarida
Escuela primaria Shincho
Escuela primaria Higashi-oshima
Escuela primaria Mukai
Escuela primaria Tajima
Escuela secundaria Fujimi
Escuela primaria Asahicho
Colegio Superior de Kawasaki y su Escuela Secundaria Anexa
Escuela primaria Miyamae
Escuela secundaria Kawasaki
Escuela primaria Kawasaki
Escuela primaria Kyomachi

Dirección (Español)
11-3 Ukishimacho
13-1 Chidoricho
3-3 Mizuecho
2-5 Ogimachi
5 Shiraishicho
1-17-19 Tonomachi 
2-23-7 Kannon
1-10-3 Hamacho
1-1-4 Fujimi 
1-9-17 Oda 
8-14 Higashidacho
11-27 Higashidacho
17 Minamicho
5-4 Higashidacho
10-14 Horinouchi-cho
1 Daishi-koen
1-14-3 Sakuramoto
5-1 Nisshincho
4-20 Oda
7-3-1 Oda 
31 Higashi-ogishima 
2-1-2 Fujimi
1-2-4 Ikegami-shincho
2-11-22 Hamacho
11-1 Watarida-mukaicho
2-21-7 Oda
24-1 Yotsuya-kamicho
50 Shimonamiki 
2-19-1 Fujisaki
2-17 Hinode
2-1-1 Daishigawara
3-3-1 Nakajima

Ubicación (Japonés)
浮島バスターミナル前
JX日鉱日石エネルギー（株）川崎製造所前
三菱電線工業（株）前
昭和シェル石油（株）前
（株）アサヒ前
殿町小学校前
大師公園前交差点南側
アキヤマ（株）本社ビル前
市体育館前
小田 1丁目中央公園前
NTT川崎支店前（国道 15号）
新川橋病院前（国道 15号）
南町交番前（国道 15号歩道）
川崎市役所第 3庁舎正門前
神奈川日産自動車（株）前（国道 15号）
大師公園内
桜川公園内
川崎市福祉センター南側道路
小田公園内
防災センター内北側
東扇島福利厚生センター前
富士見中学校内
桜本中学校西側
臨港中学校北側
渡田中学校東側
田島中学校西側
南大師中学校南側
川崎中学校東側
川中島中学校内
出来野公園内
大師中学校西側
市立川崎高校・附属中学校内

Ubicación (Español)
Frente al terminal de bus de Ukishima
Frente a la Planta Kawasaki de JX Nippon Oil & Energy Corporation
Frente a la compañía Mitsubishi Densen Kogyo (S.A.)
Frente a la compañía Showa Shell Sekiyu (S.A.)
Frente a la compañía Asahi (S.A.)
Frente a la Escuela primaria Tonomachi
Lado sur de la intersección frente al parque Daishi
Frente al edificio central de la compañía Akiyama (S.A.)
Frente al gimnasio municipal
Frente al parque central de Oda 1-chome
Frente a la sucursal de la NTT Kawasaki (Carretera nacional No.15)
Frente al Hospital Shinkawabashi  (Carretera nacional No.15)
Frente a la caseta de policía Minamicho (vereda de la carretera nacioonal No.15)
Frente a la entrada principal de la Oficina del Edificio Gubernamental No. 3 de la Municipalidad de Kawasaki
Frente a la compañía Kanagawa Nissan Jidosha (S.A.) (Carretera nacional No.15)
Dentro del parque Daishi
Dentro del parque Sakuragawa
Calle del lado sur del Centro de Bienestar de la Ciudad de Kawasaki
Dentro del parque Oda
Lado norte dentro del Centro de Prevención de Desastres
Frente al Centro Bienestar Social Higashi-ogishima
Escuela secundaria Fujimi
Lado oeste de la Escuela secundaria Sakuramoto
Lado norte de la Escuela secundaria Rinko
Lado este de la Escuela secundaria Watarida
Lado oeste de la Escuela secundaria Tajima
Lado sur de la Escuela secundaria Minami-daishi
Lado este de la Escuela secundaria Kawasaki
Dentro de la Escuela secundaria Kawanakajima
Dentro del parque Dekino
Lado oeste de la Escuela Secundaria de Daishi
Dentro del Colegio Superior de Kawasaki y su Escuela Secundaria Anexa

Estación de bomberos
No.
1
2
3
4
5
6
7
8

Nombre (Japonés)
臨港消防署
浮島出張所
千鳥町出張所
殿町出張所
藤崎出張所
川崎消防署
小田出張所
大島出張所

Nombre (Español)
Estación de bomberos de Rinko
Estación de bomberos, sucursal de Ukishima
Estación de bomberos, sucursal de Chidoricho
Estación de bomberos, sucursal de Tonomachi
Estación de bomberos, sucursal de Fujisaki
Estación de bomberos de Kawasaki
Estación de bomberos, sucursal de Oda
Estación de bomberos, sucursal de Oshima

Estación de policía
No.
1
2

Nombre (Japonés)
川崎警察署
川崎臨港警察署

Nombre (Español)
Estación de policía de Kawasaki
Estación de policía de Kawasaki-rinko

防災マップ拠点一覧
（川崎区、スペイン語版）

Instituciones médicas con atención de emergencia
No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Nombre (Japonés)
宮川病院
川崎協同病院
総合川崎臨港病院
川崎市立川崎病院
総合新川橋病院
太田総合病院
第一病院
日本鋼管病院
川崎南部病院

Nombre (Español)
Hospital de Miyagawa
Hospital Cooperativo de Kawasaki
Hospital General de Kawasakirinko
Hospital Kawasaki de la Municipalidad de Kawasaki 
Hospital General de Shinkawabashi
Hospital General de Ota
Hospital Daiichi
Hospital Nihon Kokan
Hospital Sur de Kawasaki

Dirección (Japonés)
大師駅前2-13-13
桜本2-1-5
中島3-13-1
新川通12-1
新川通1-15
日進町1-50
元木2-7-2
鋼管通1-2-1
田町2-9-1

Dirección (Español)
2-13-13 Daishiekimae
2-1-5 Sakuramoto
3-13-1 Nakajima
12-1 Shinkawadori
1-15 Shinkawadori
1-50 Nisshincho
2-7-2 Motoki
1-2-1 Kokandori
2-9-1 Tamachi

Teléfono 
044-222-3255
044-299-4781
044-233-9336
044-233-5521
044-222-2111
044-244-0131
044-344-5231
044-333-5591
044-277-5511

田島支援学校
桜校

市立川崎高校・
附属中学校

32

Los números en la parte inferior derecha de la marca de refugio son los números para cada lugar de 
refugio. (Si hay necesidad de refugiarse al otro distrito, lo indica con carácter alfabético.)
Los números en la parte inferior derecha de la marca de refugio son los números para cada lugar de 
refugio. (Si hay necesidad de refugiarse al otro distrito, lo indica con carácter alfabético.)

Cuando se produce un desastre, las Escuelas Secundarias Superiores (Koko) se convertirán en las bases 
donde se desarrollarán las actividades del cuerpo de bomberos, policías, fuerzas de autodefensa, etc.
Cuando se produce un desastre, las Escuelas Secundarias Superiores (Koko) se convertirán en las bases 
donde se desarrollarán las actividades del cuerpo de bomberos, policías, fuerzas de autodefensa, etc.

Para este mapa de prevención de desastres se utiliza el Mapa Básico del Plan Urbanístico (Escala: 1/2.500)Para este mapa de prevención de desastres se utiliza el Mapa Básico del Plan Urbanístico (Escala: 1/2.500)

Este mapa de prevención de desastres ha sido elaborado con los datos a 1 de enero de 2015.Este mapa de prevención de desastres ha sido elaborado con los datos a 1 de enero de 2015.

Se muestran las áreas de evacuación para cada lugar de refugio.

（スペイン語版）（スペイン語版）
Mapa de prevención de desastres de la ciudad de KawasakiMapa de prevención de desastres de la ciudad de Kawasaki

Distrito de Kawasaki

Referente al agua 
subterránea, consulte a la 
municipalidad del distrito.


